令和５年２月 17 日
1 年および３年
保護者の皆様へ

                                                         枚方市立長尾小学校
校 長  奥 苑  浩 二

土曜参観での発表について（お願い）

平素より、本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、３学期に入り、新型コロナウイルス感染症に対する制約が、次第に緩やかになってきて

おりますが、先月ご案内しました通り、今回の参観では、これまでのような人数制限は行わない
こととしております。
また、合唱やオペレッタなど、体育館内での発表におきましても、換気やソーシャルディスタ

ンスに配慮するなど、枚方市の基準に則った基本的な感染対策を施しながら、児童の希望に応じ
てマスクを着脱し、マスクを外した状態でのステージ発表や鑑賞を行いたいと考えております。
つきましては、下記の通り、体育館で行われる土曜参観の実施について、詳しくご案内いたし

ますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

（１） 1年および 3年の保護者の方は、9時 20分より、体育館にお入りいただけます。
（２） 座席はございません。下図のオレンジ色の場所に、譲り合ってお座りください。ソーシャ

ルディスタンスに配慮しながら、お静かに参観くださいますようお願いします。
（３） 体育館内は、換気のため扉を開放しております。また、床に座って参観いただきますので、

必要に応じて、座布団や膝掛けなどをご持参ください。（身体的理由等で、床に直接座る
ことが難しい場合は、パイプ椅子を用意しますので、学校にご連絡をお願いします。）

（４） 体育館でのビデオ撮影等は、授業に支障のない範囲でお願いします（教室での撮影等はで
きません）。なお、撮影や立ち見をされる場合は、体育館後方もしくは後方壁側（下図の白
色の場所）でお願いします。座りながら撮影される場合は、カメラは顔の高さまでとして、
後ろの方の迷惑にならないようにしてください。

（５） 撮影された映像等をインターネットサイトやＳＮＳなどへ掲載する行為は、個人情報保護
の観点からお止めください。

（６） 上靴（スリッパ）をご持参ください。下靴は、各自で袋などに入れてお持ちください。
（７） 他学年の兄弟姉妹の参観のため空き時間がある場合は、控室として家庭科室をご利用くだ

さい。

児
童
席
（
１
年
も
し
く
は
３
年
）

保
護
者
席

立ち見席・カメラ席

立
ち
見
席
・カ
メ
ラ
席

立ち見席・カメラ席

体
育
館

入
口

ス
テ
ー
ジ
・ひ
な
壇
（
発
表
学
年
）